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گروه اقتصادی - ســازمان شــیلات ایران اعلام کــرد: با پیگیری این  
فرآیند صدور مجوزهای صیادی با هماهنگی کارشناسان درگاه ملی صدور 
مجوزهای وزارت اقتصاد در مسیری متناسب با چارچوب های ذخایر محدود 

آبزیان قرار گرفت.
به گزارش ســازمان شیلات ایران، در راســتای اجرای تکلیف قانونی 
سیاســت های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و به منظور یکپارچگی و انسجام 
نظام ثبت درخواست و صدور کلیه مجوزهای دستگاه های اجرایی کشور و 
لزوم الکترونیکی شدن آنها، صدور مجوز پروانه صید و گواهی پیش نیاز فنی 
شناور از طریق درگاه ملی مجوزهای کشور، از جمله مجوزهایی است که در 
دستور کار سازمان شیلات ایران به عنوان مرجع صدور مجوزهای شیلاتی، 

قرار گرفته است.
در همین راســتا و با تعاملات بســیار خوب ســازمان شیلات ایران و 
دبیرخانه هیات مقررات زدایی و رویکرد حمایتی ســازمان شیلات ایران از 
قشر صیادان زحمتکش و توجه به نیازهای معیشتی آنان و نیز برنامة سازمان 
شیلات ایران برای ساماندهی شناورهای فاقد هویت از یک طرف و تمهیدات 
مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود فضای کســب و کار از طرف دیگر، هم 

افزایی در جهت اقدام صدور الکترونیکی این مجوز انجام پذیرفت.
گفتنی است متعاقب آخرین نشست کمیته بررسی هیات مقررات زدایی 
با موضوع بررســی کاربرگ های شــیلات و جلسات کارشناسی نمایندگان 
ســازمان شــیلات ایران و دبیرخانــه هیات مقررات زدایــی، کاربرگ های 
اصلاحی فرآیندهای صدور مجوز پروانه صید به همراه معیارها، شــرایط و 
ضوابط صدور این مجوز، جهت بررســی نهائی و تایید هیات مقررات زدایی 
بــه مرکز ملی مطالعــات، پایش و بهبــود فضای کســب و کار )دبیرخانه 
هیات مذکور( ارســال شــده اســت که پس از تصویب نهایی در درگاه ملی 
 مجوزهای کشور امکان صدور الکترونیکی پروانه صید از طریق امکان پذیر 

خواهد بود.

سازمان شیلات ایران اعلام کرد؛

فراهم سازی زیرساخت لازم برای 
صدور الکترونیکی مجوز صید و صیادی

از سوی دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی مطرح شد؛

مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی خبرداد؛

 

اقتصادی

گــروه اقتصادی- در جلســه 
شــورای عالی هواپیمایــی »مهرداد 
بذرپــاش« از تــلاش مجدانــه همه 
سازمان ها و شــرکت های دخیل در 
پروازهای حــج از جمله هواپیمایی 
جمهوری اســلامی ایران، ســازمان 
شــرکت  کشــوری،  هواپیمایــی 
فرودگاه هــا  و ناوبــری هوایی ایران، 
فــرودگاه امام خمینــی )ره( و تمام 
عوامــل اجرایی که در عملیات رفت 
پروازهای حــج نقش آفرینی کردند، 

تقدیر به عمل آورد.
بذرپاش اظهار کــرد: عملیات 
حج عملیات وســیع و گســترده ای 
اســت که در این شــرایط سخت به 
لطف خدا با زمان بندی مشــخص با 
موفقیت انجام شد. وی تأکید کرد: در 
عملیات برگشت حجاج نیز بایستی 
از حداکثر ظرفیت ناوگان بر اســاس 
زمان بندی مشخص استفاده شود که 
خدمت رســانی به زائران بیت عتیق 

تداوم داشته باشد.
در این جلســه همچنین دستور 
پیگیــری برنامه های ارزی از ســوی 
وزیر راه و شهرســازی صادر و مقرر 
شــد موضوعات ارزی شرکت های 
هواپیمایی از ســوی ریاست سازمان 
هواپیمایی کشوری پیگیری و تلاش 
مضاعف برای رفع گلوگاه های آن نیز 

صورت گیرد.
در ایــن جلســه در خصوص 
نابسامانی های عرضه بلیت و افزایش 
قیمت ۲۹ درصدی بلیت که خرداد ماه 

امسال اعمال شد، نیز تبادل نظر شد.
در این جلســه با اشاره به انسداد 
ســایت های غیرمجــاز، آژانس های 

متخلف و ســایت هایی که خارج از 
قیمت مصوب بلیت عرضه می کنند، 
مقرر شــد به برخی از شــرکت های 
هواپیمایی که خــارج از آیین نامه ها 
عمل می کننــد دو هفته فرصت داده 
شــود تا مطابق ضوابط الزامی عمل 

کنند.
همچنین در این جلســه »محمد 
گمــرک  مدیــرکل  رضوانی فــر« 
جمهوری اســلامی ایران نیز تصریح 
کرد که ترخیص »قطعات« هواپیماها 
طی هفته های آتی ســرعت بیشتری 

بگیرد.
متوســط زمــان تاخیــر 

پروازها، به ۸۴ دقیقه رسید
 طبق آمار شــرکت فرودگاه ها و 
ناوبری هوایی ایران، در اردیبهشــت 
۱۴۰۲، ۲۷ درصد پروازهای خروجی 
تاخیــر داشــتند کــه در مقایســه با 
فروردین ماه ۱۴۰۲ حاکی از افزایش 
ســه درصدی پروازهــای تاخیردار 
است. براســاس گزارش منتشرشده 
توسط مرکز اطلاعات و آمار شرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، کل 
پروازهای فرودگاه های تحت مالکیت 
شــرکت در اردیبهشــت ماه ۱۴۰۲ 
نسبت به ماه مشــابه سال گذشته در 
نشست و برخاست ۳ درصد کاهش، 
در اعزام و پذیرش مســافر ۱ درصد 
و در ارســال و پذیرش بار و پست ۲ 

درصد افزایش داشته است.
فرودگاه های  داخلی  پروازهای 
تحــت مالکیت شــرکت در این بازه 
زمانی نسبت به ماه مشابه سال گذشته 
در نشســت و برخاســت ۳ درصد 
کاهــش، در اعزام و پذیرش مســافر 

۱ درصــد و ارســال و پذیرش بار و 
پســت ۳ درصد افزایش داشته است. 
پروازهای بین المللــی فرودگاه های 
تحت مالکیت شــرکت نیز نسبت به 
ماه مشابه ســال گذشته در نشست و 
برخاســت ۴ درصد افزایش، اعزام و 
پذیرش مسافر بدون تغییر و ارسال و 
پذیرش بار و پســت ۶ درصد کاهش 

داشته است.
کل پروازهــای فرودگاه هــای 
تحت مالکیت شرکت در اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۲ نســبت به ماه گذشــته در 
نشست و برخاست ۱ درصد کاهش، 
در اعزام و پذیرش مســافر ۳ درصد 
افزایش و در ارســال و پذیرش بار و 
پســت ۸ درصد کاهش داشته است. 
پروازهــای داخلی نیــز در این بازه 
زمانی نسبت به ماه گذشته در نشست 
و برخاست ۲ درصد کاهش، در اعزام 
و پذیرش مســافر ۱ درصد افزایش و 
در ارســال و پذیرش بار و پست ۱۲ 
درصد کاهش داشته است.  پروازهای 
بین المللی نیز در نشست و برخاست 
۱۹ درصد، در اعزام و پذیرش مسافر 
۲۸ درصد و در ارسال و پذیرش بار و 
پست ۲۷ درصد افزایش داشته است.

در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ حداقل 
۸۰ درصد نشســت و برخاست کل 
پروازهــا بــه ترتیــب در ۹ فرودگاه 
مهرآباد، مشهد، شیراز، کیش، اهواز، 
تبریز، اصفهــان، بندرعباس و خلیج 
فارس )عسلویه( انجام شده است. از 
این میزان حداقل ۸۰ درصد نشســت 
و برخاســت پروازهــای داخلی به 
ترتیب در ۱۰ فرودگاه مهرآباد، مشهد، 
کیش، شــیراز، اهواز، تبریز، اصفهان، 

بندرعباس، خلیج فارس )عســلویه( 
و کرمــان انجام شــده و حداقل ۸۰ 

درصد نشست و برخاست پروازهای 
بین المللی در چهار فرودگاه مشــهد، 

شــیراز، اصفهان و تبریز انجام شــده 
است.

 ،۱۴۰۲ مــاه  اردیبهشــت  در 
پروازهــای داخلــی ۹۳ درصــد از 
کل نشست و برخاســت پروازهای 
مســافری را اختصــاص داده اند که 
حــدود ۹۴ درصد اعــزام و پذیرش 
مســافر و ۸۷ درصد ارسال و پذیرش 

بار و پست را شامل می شود.
مســیر مشــهد به مهرآبــاد در 
اردیبهشت ماه ســال ۱۴۰۲ با تعداد 
۸۳۲ پــرواز، پرترددترین مســیر در 
پروازهــای داخلی بوده و بیشــترین 
مسافر نیز در همین مسیر بوده است. 
در میان پروازهای بین المللی هم مسیر 
نجف به مشــهد با تعداد ۱۷۵ پرواز، 
پرترددتریــن مســیر در پروازهای 
بین المللی بوده و بیشترین مسافر نیز 

در همین مسیر بوده است.
کاهش ۶ درصدی پروازهای 

تاخیردار
در جدول منتشرشــده شرکت 
فرودگاه ها، نام ۲۰ شرکت هواپیمایی 
فعال آمده اســت که در اردیبهشــت 
ماه ســال ۱۴۰۲، مجموعــا ۱۳ هزار 
و ۸۹۰ پرواز انجــام داده اند و ۳۶۹۶ 
پرواز با تاخیرهای بیشتر از ۳۰ دقیقه 
داشــته اند؛ میزان تاخیــر پروازهای 
خروجی تاخیردار، ۳۰۹ هزار و ۱۵۹ 
دقیقــه معادل ۵۱۵۲ ســاعت و ۲۱۴ 
روز بــوده که ۲۷ درصــد پروازها را 
شــامل می شــود؛ این در حالی است 
که در فروردین ماه ۱۴۰۲، ۲۴ درصد 
پروازها تاخیر بیش از ۳۰ دقیقه داشتند؛ 
این موضوع نشــان دهنده افزایش سه 

درصدی پروازهای تاخیردار است.
متوســط زمان تاخیر پروازهای 
تاخیــردار در اردیبهشــت ماه به ۸۴ 

دقیقه رسید و نســبت به اردیبهشت 
۱۴۰۲، پنــج دقیقــه کاهــش یافت؛ 
همچنیــن تنها ایرلایــن ایران ایرتوز 
متوســط تاخیرهایش بیشتر از ۱۰۰ 

دقیقه بود و به ۱۰۶ دقیقه رسید.
در اردیبهشت ۱۴۰۲ شرکت های 
کیش ایــر و تابان بــا ۴۴ و ۳۹ درصد 
بیشترین و شــرکت های هواپیمایی 
ماهان، آساجت و فالی پرشیا به ترتیب 
بــا ۶، ۶ و ۱۰ درصــد در پروازهای 
برنامه ای مســافری، کمترین درصد 
تأخیرات را دارنــد؛ به عبارت دیگر 
شــرکت های ماهان، آساجت و فالی 

پرشیا بهترین عملکرد را داشته اند.
همچنین نســبت به ماه گذشته، 
شــرکت های هواپیمایــی کیش ایر، 
کارون و کاســپین بــه ترتیب با ۱۶ و 
۱۵ و ۱۵ درصد افزایش بیشــترین و 
شرکت های هواپیمایی وارش و آتاایر 
بــه ترتیب با ۱۰ و ۹ درصد کاهش در 
پروازهای برنامه ای مسافری، کمترین 
تغییر درصد رشد پروازهای تأخیردار 
را دارند؛ به عبارت دیگر شرکت های 
هواپیمایــی وارش و آتــا ایر بهترین 
عملکرد را نسبت به ماه گذشته داشته 

است.
در بخش پروازهای باطل شــده 
نیز شــرکت های هواپیمایی تابان و 
زاگرس با ۸۹ و ۸۷ درصد بیشــترین 
و شرکت های هواپیمایی فالی پرشیا 
و ایران ایر بــا ۱۳ و ۱۹ درصد در کل 
پروازهــای دارای مجــوز، کمترین 
درصــد پروازهای ابطالی را دارند؛ به 
عبارت دیگر شرکت های هواپیمایی 
فالی پرشیا و ایران ایر بهترین عملکرد 

را داشته اند.

در جلسه شورای عالی هواپیمایی مطرح شد؛

دستور وزیر راه برای رفع مشکلات 
ارزی شرکت های هواپیمایی

وزیر راه و شهرسازی در جلسه شورای عالی هواپیمایی دستور داد تا موضوعات ارزی شرکت های هواپیمایی از سوی 
ریاست سازمان هواپیمایی کشوری پیگیری و برای رفع مشکلات تلاش مضاعف صورت گیرد.

-وضعیت  اقتصــادی  گروه 
موجود کیفیت خودروهای ساخت 
داخل به گونه ای اســت کــه تعداد 
عیــوب فنی خودرو در ســه ماه اول 
استفاده توســط مشتری )به ازای هر 
خودرو ۳ ایراد فنی(، بیش از سه برابر 

میانگین جهانی است.
دفتــر مطالعات انرژی، صنعت 
و معــدن مرکز پژوهش های مجلس 
شــورای اســلامی، در گزارشی با 
عنوان »کیفیت، حلقه گمشده صنعت 
خودروسازی کشور« به ابعاد مختلف 
کیفیــت در صنعت خودروســازی 
کشــور با رویکرد آسیب شناســانه 

به منظور دســتیابی بــه راهکارهای 
بهبود و ارتقای کیفی در این صنعت 

پرداخت.
در این گــزارش پس از معرفی 
چشــم انداز صنعت خودرو در اسناد 
بالادستی، به تعریف مفهوم »کیفیت« 
در صنعت خودرو و شــاخص های 
اندازه گیری و ارزیابی کیفیت در پنج 
مرحلــه »طراحی«، »تأمین قطعات«، 
»خط تولید«، »فــروش« و »خدمات 

پس از فروش« پرداخته شده است.
در گزارش مرکــز پژوهش ها، 
انــواع کیفیت در صنعــت خودرو، 
شــامل »کیفیــت ذاتــی«، »کیفیت 

مهندســی«، »کیفیت برداشــتی« و 
دیدگاه های مختلف در حوزه کیفیت 
خودرو، شــامل »دیدگاه شــرکت«، 
»دیدگاه مشــتری« و »دیدگاه ملی« 
به تفصیل شــرح داده شــده است. 
همچنین مراحل شکل گیری کیفیت 
در زنجیــره ارزش خودرو )طراحی، 
تأمین قطعات، خط تولید، فروش، و 
خدمات پس از فروش( مطالعه شده 

است.
نتایــج این گزارش پژوهشــی 
نشان می دهد ســهم ایرادات کیفی 
مربوط به قطعات خــودرو، مونتاژ 
و طراحــی به ترتیــب ۶۳، ۲۶ و ۱۱ 

درصد است. وضعیت موجود کیفیت 
خودروهای ساخت داخل به گونه ای 
است که تعداد عیوب فنی خودرو در 
سه ماه اول استفاده توسط مشتری )به 
ازای هر خودرو ۳ ایراد فنی(، بیش از 
ســه برابر میانگین جهانی است؛ این 
امــر پایین بودن کیفیت اولیه خودرو 
را نشــان می دهــد. همچنین میزان 
رضایــت مشــتریان از کیفیت دوام 
)نظرسنجی ۱۸ ماهه( نسبت به کیفیت 
اولیه هر محصول به طور متوسط ۹.۵ 
درصد کاهش داشــته است، که حد 
مطلوب این عدد زیر ۵ درصد است.

در ادامــه گــزارش وضعیت 

شــکل گیری کیفیت خودرو در هر 
یک از مراحل زنجیره ارزش خودرو 
تبیین شده و چالش های هر بخش به 
تفکیک ارائه شده است.از چالش های 
حوزه طراحی به »استفاده از پلتفرم های 
قدیمی و عدم استفاده از بازخوردهای 
مشتریان« که مســبب نزول کیفیت 
ذاتی خودرو اســت، می توان اشاره 
کــرد. همچنین نتایج ایــن مطالعه 
نشــان می دهد مهمترین چالش های 
حــوزه تأمین قطعات به »عدم وجود 
اســتانداردها و دســتورالعمل های 
اجباری ناظر بــر قطعات تولیدی«، 
از چالش هــای حوزه مونتاژ به »عدم 

وجود دســتورالعمل های مشخص 
تحت نظارت قاطع و همچنین صدور 
مجوزهای ارفاقی به دلیل ارجحیت 
تولید بر کیفیــت« و اهم چالش های 
حوزه فــروش و خدمــات پس از 
فــروش به »عدم نظــارت و اجرای 
دقیــق دســتورالعمل های موجود و 
عدم توانایــی در پیش بینی نیازهای 

مشتری« هستند.
نتایج بررســی ها نشان می دهد 
کیفیــت نامطلــوب محصــولات 
خودروســازی کشور معلول عوامل 
متعــددی از جمله ماهیت سیاســی 
اقتصادی، ساختار مالکیتی و مدیریتی، 

عدم ارتباط مستمر و مستقیم با زنجیره 
مناسب جهانی تأمین قطعات و بالتبع 
ضعــف در نظــام تنظیم گری فنی و 
اقتصــادی )قیمت گــذاری، تعرفه، 
استاندارد و…( در این صنعت است.
طبــق یافته های ایــن گزارش، 
در بین مراحل پنج گانه شــکل گیری 
کیفیت خودرو، مرحلــه »طراحی« 
نسبت به سایر مراحل بیشترین فاصله 
را از حد مطلوب داشــته )۵۶ درصد 
فاصلــه تا حد مطلــوب( و در عین 
حال بیشترین اهمیت و تأثیرگذاری 
را در کیفیت نهایی خودرو داراست. 
همچنین دومین مرحلــه تأثیرگذار 

و حائز ســهم بــالا در کیفیت نهایی 
خــودرو مرحله »تأمیــن قطعات« 
اســت که در فاصلــه قابل توجهی 
نسبت به وضعیت مطلوب قرار دارد 
)۴۴ درصــد فاصله تا حد مطلوب(. 
بنابراین ضروری است که رویکردها 
در تدویــن، اعمال و مرجع ســازی 
اجرای استانداردهای مناسب در این 
حوزه اصلاح شــود. همچنین لازم 
است زیرساخت های تقنینی )اعم از 
قانون، مقررات و دســتورالعمل های 
فنی اجرایی( با لحاظ دیدگاه مشتری 
از کیفیت، تنوع و قیمت مناسب، مورد 

تأکید بیشتر قرار گیرد.

مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرد:

عیوب فنی خودروهای داخلی ۳ برابر میانگین جهانی است

متوســط زمــان تاخیــر پروازهــای تاخیــردار در اردیبهشــت مــاه بــه ۸۴ دقیقــه رســید 
و نســبت بــه اردیبهشــت ۱۴۰۲، پنــج دقیقــه کاهــش یافــت؛ همچنیــن تنهــا ایرلایــن 
ایران ایرتــوز متوســط تاخیرهایــش بیشــتر از ۱۰۰ دقیقــه بــود و بــه ۱۰۶ دقیقه رســید.

گروه اقتصادی - دبیر انجمن 
انبوه ســازان گفــت: برنامه ریزی 
بــرای بهبود وضعیت بازار مســکن 
و هدایــت تســهیلات به ســمت 
 ســاخت باید در دســتور کار قرار 

گیرد.
یکی از مهــم ترین برنامه های 
دولت تزریق و حمایت دولت از بازار 
مسکن اســت و تقویت واحدهای 
تولید  وعرضه مســکن است که در 
حال حاضر بــا توجه به رکود ایجاد 
شــده در بازار مســکن باید دولت 
برنامه ریزی لازم را برای هدایت آن 
در دستور کار خود قرار دهد که اخیرا 

هم شــورای پول و اعتبار تسهیلات 
خرید مسکن را به ۸۰۰ میلیون تومان 
رسانده است. بسیاری از کارشناسان 
معتقد هســتند که باید این تسهیلات 
به ســمت ســاخت و تولید مسکن 

هدایت کند.
براساس این گزارش در همین 
رابطه هم بســیاری از ســازندگان 
مســکن  معتقد هســتند کــه باید 
این تســهیلات با توجه بــه آنکه به 
صورت مرحله به مرحله و متناسب 
با پیشرفت مســکن توسط بانک ها 
پرداخت می شــود؛ بنابراین بهترین 
اقــدام برای تولید و عرضه مســکن 

اســت اما به شرط آنکه در این زمینه 
 بانک ها هم همکاری لازم را داشــته 

باشند.
 بررســی های صورت گرفته 
هــم حاکی از آن اســت که تعدادی 
از بانــک هــا هم همان تســهیلات 
۵۵۰ میلیــون تومانــی نهضت ملی 
مســکن را پرداخت نمی کنند و این 
امر خود باعث شــده که بسیاری از 
ســازندگان مســکن در این زمینه 
با مشــکل مواجه شــوند و نتوانند 
 پــروژه را به مرحله اجرایی شــدن 

برسانند.
در همین رابطه هم فرشــید پور 

حاجــت دبیر انجمن انبوه ســازان 
مســکن کشور به باشگاه خبرنگاران 
جوان گفته بود بهترین راهکار برای 
تقویت بازار مسکن تزریق تسهیلات 
به سمت ســاخت مسکن است و ما 
هم در این زمینه امیدوار هســتیم که 
بانک هــا همکاری لازم را داشــته 
باشــند چراکه بانک هــا در هنگام 
پرداخت تســهیلات ساخت مسکن 
هم در حوزه نرخ ســود تســهیلات 
و هــم در مدت زمان بــاز پرداخت 
آن هم بســیاری از ســازندگان را با 
 مشــکل  بســیار زیادی روبرو کرده 

است.

بــه گفته دبیــر انجمــن انبوه 
ســازان مسکن کشــور، دولت باید 
در این شــرایط برنامه ریزی بهتری 
بــرای همــکاری بهتر بانــک ها و 
همچنیــن تقویت توان ســازندگان 
 مســکن را در دســتور کار خــود 

قرار دهد.
گفتنی اســت دولت باید برای 
هدایت بهتر بازار مســکن تسهیلات 
را به ســمت ســاخت وساز هدایت 
کند تا شاهد کاهش قیمت تمام شده 
ســاخت مسکن و تســریع در روند 
 اجرای واحدهای مسکونی در کشور 

باشیم.

گروه اقتصادی - عباس هاشمی، 
با اشــاره به برگزاری جلسه ای با وزیر 
اقتصاد، رئیس کل بانک مرکزی، معاون 
اول رئیس جمهوری با موضوع تامین 
جهیزیه قســطی و صــادرات پایدار، 
اظهــار کــرد: در مورد بحــث تامین 
جهیزیــه الزاماتی وجود دارد.  از جمله 
اینکه باید مشخص شود شبکه بانکی 
به چه شــکلی می خواهد در این طرح 

مشــارکت کند. فروش قسطی لوازم 
خانگی تا هشت ماه هم انجام می شود 
و تولیدکننــدگان اعلام آمادگی کردند 
که بخشــی را  به عهده بگیرند تا لوازم 
خانگی در اقســط ۱۸ ماهه در اختیار 
زوج هــای جوان قرار گیرد. وی با بیان 
اینکه این موضوع تا حدودی وابسته به 
منابع بانک ها و سازمان برنامه و بودجه 
اســت، اظهار کرد: بعد از تعیین منابع، 

باید چند بانک عامل معرفی شــود تا 
برای صدور کارت های اعتباری اقدام 
کنند. پیشــنهاد انجمن این اســت که 
مبلغ کارت های اعتبــاری ۸۰ تا ۱۰۰ 
میلیون تومان باشد.  همچنین پیشنهاد 
دادیــم واحدهای تولیــدی که در این 
طرح مشارکت می کنند، از طریق مراکز 
عرضه و فروشــگاه های زیرمجموعه، 
فروش اینترنتــی و غیره محصولات 

خود را عرضه کنند و همزمان پوزهای 
مورد نیاز نیز در مراکز مســتقر شود تا 
بانک ها بتواننــد پرداخت ها را کنترل 
کنند.دبیــر کل انجمــن صنایع لوازم 
خانگی ایران با بیان اینکه تولیدکنندگان 
اعلام آمادگی کردند که هر فصل ۱۵۰ 
هزار ست جهیزیه عرضه کنند، گفت: 
تولید همه محصولات در حال حاضر 
بیش از ۶۰۰ هزار دستگاه در سال است.

هاشمی در پاسخ به اینکه ست جهیزیه 
شامل کدام لوازم خانگی است؟ گفت: 
تولیدکنندگان محدودیتی در این زمینه 
ندارنــد و می توانند محصولات مورد 
نیاز خــود را تهیه کنند. اما به گفته وی 
تولیدکننــدگان انجمن به نمایندگی از 
تولیدکنندگان اعلام کردند که اجرای 
ایــن طرح الزاماتی دارد؛ از جمله اینکه 
بانک مرکزی مشــارکت کنندگان در 

ایــن طرح در اولویت تخصیص ارزی 
قــرار بگیرنــد، وزارت صمت ثبت 
سفارش های این بخش را تسریع کند 
و وزارت اقتصاد دستورهای لازم را به 
گمــرک بدهد. دبیر کل انجمن صنایع 
لوازم خانگــی ایران در پایان گفت که 
اجــرای این طرح بعد از تعیین تکلیف 
منابــع مالی انجام خواهد شــد و فعلا 

تولیدکنندگان اعلام آمادگی  کرده اند.

گــروه اقتصــادی - گمــرک 
جمهوری اســلامی ایــران اعلام کرد: 
در سه ماهه اول سال ۱۴۰۲ تعداد ۲۴۱ 
دستگاه خودرو به ارزش ۵ میلیون و ۶۰۰ 
هزار دلار وارد کشور شده و تعداد ۷۶۸ 
دســتگاه خودرو به ارزش ۱۲ میلیون و 

۵۰۰ هزار دلار در حال انجام تشریفات 
ترخیــص هســتند. بر اســاس آمار و 
اطلاعات گمرک جمهوری اســلامی 
ایران، در ســه ماهه اول ســال ۱۴۰۲ 
تعداد ۲۴۱ دســتگاه خودرو به ارزش ۵ 
میلیون و ۶۰۰ هزار دلار وارد کشور شده 

است . بر این اساس عمده خودروهای 
وارداتی در این مدت شامل آمبولانس 
و عمده ترین برند خودروهای سواری 
 ،)ZOTYE( متعلــق به برند زوتــی
 چانــگان و بنــز )آمبولانــس(  بوده 
اســت. گمــرک ایــران همچنین در 

خصــوص خودروهــای در جریان 
تشــریفات ترخیص اعلام کرد : از اول 
بهمــن ماه ۱۴۰۱ تا ۳۱ خرداد ماه ۱۴۰۲ 
بر اســاس آخرین اطلاعات استخراج 
شده از ســامانه آمار تجارت خارجی 
سازمان ، تعداد ۷۶۸ دستگاه خودرو به 

ارزش ۱۲ میلیــون و ۵۰۰ هزار دلار به 
دلیل عدم دریافت مجوزهای ترخیص ، 
عدم صدور کد رهگیری بانک و یا عدم 
پرداخت حقوق ورودی در حال انجام 
تشــریفات ترخیص هستند. همچنین 
عمده خودروهای ســواری در جریان 

تشــریفات ترخیص طی مدت مورد 
بررسی متعلق به گمرکات شهید باهنر 
بندرعبــاس ، غرب تهــران و گمرک 
تهران هستند که به ترتیب سهم هر یک 
از گمرکات یاد شده   ۴۸ ، ۳۰ و ۷  درصد 

از ارزش دلاری خودرو ها است.

گروه اقتصادی - مدیرکل امور 
دریایی ســازمان بنادر و دریانوردی 
گفت:طرح ســفرها و گردشــگری 
دریایی از ابتدای تابســتان شــروع 
شده اســت و تا پایان تعطیلات اجرا 

می شود.
مهــدی فرمهینی فراهانی گفت: 
تمرکز اجرای این طرح بر بنادر شمالی 
کشــور اســت و مدیریت سواحل و 
رودخانه ها در دیگر شهرهای ساحلی 

با شهرداری ها است.
مدیرکل امور دریایی ســازمان 
بنادر و دریانــوردی گفت: این طرح 
۳ ماهه در بنادر گز و ترکمن، امیرآباد، 
نوشــهر، بندر انزلی و آســتارا اجرا و 

ایمنی سفرهای دریایی تأمین می شود.
فراهانــی همچنین گفت: طرح 
ایمنی سفرهای دریایی تابستان در ذیل 
ستاد مرکزی هماهنگی سفر وزارت 
میراث فرهنگی و گردشگری علاوه 

برنوروز در تابستان و دیگر ایام تعطیل 
هم اجرایی می شود.

مدیرکل امور دریایی ســازمان 
بنــادر و دریانــوردی وظایــف این 
ســازمان را بازرســی از شــناوران 

مســافری و تفریحی بــرای حصول 
اطمینان ازالزامات و تجهیزات فنی و 
آمادگــی مراکز امداد و نجات دریایی 
برای واکنش سریع در شرایط اضطرار 

برشمرد.

تسریع در روند اجرای پروژه های مسکونی با تزریق تسهیلات ساخت مسکن

پیشنهاد ۸۰ تا ۱۰۰ میلیونی برای خرید جهیزیه

جزییات واردات خودرو در سه ماهه اول امسال

اجرای طرح سفر و گردشگری دریایی تابستان


